
MUNICÍPIO: LEANDRO FERREIRA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

DESPESA CONSOLIDADA ACUMULADA SIOPS

  NOVEMBRO DE 2019

FOLHA: 1

09 dez 2019 13:26

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DOT. INICIAL DOT. ATUAL EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.769.000.00 2.240.356.63 1.600.725.79 1.457.364.122.769.000.00

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 2.544.000.00 2.180.500.00 1.546.062.02 1.406.581.352.544.000.00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 2.536.000.00 2.180.500.00 1.546.062.02 1.406.581.352.536.000.00

3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 1.720.000.00 1.600.000.00 1.204.988.26 1.094.357.881.720.000.00

3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos RPPS 0.00 1.200.000.00 894.302.72 811.916.480.00

3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos Ord.Tesouro 0.00 400.000.00 310.685.54 282.441.400.00

3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 460.000.00 380.000.00 279.868.31 253.123.80460.000.00

3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 0.00 270.000.00 199.780.61 180.316.800.00

3.1.90.03.02 Pensões Custeadas Recursos Ord. Tesouro 0.00 110.000.00 80.087.70 72.807.000.00

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou Milita 302.000.00 200.500.00 61.205.45 59.099.67302.000.00

3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal Ativo 0.00 200.500.00 61.205.45 59.099.670.00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 30.000.00 0.00 0.00 0.0030.000.00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 3.000.00 0.00 0.00 0.003.000.00

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 3.000.00 0.00 0.00 0.003.000.00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 3.000.00 0.00 0.00 0.003.000.00

3.1.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 8.000.00 0.00 0.00 0.008.000.00

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 8.000.00 0.00 0.00 0.008.000.00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 225.000.00 59.856.63 54.663.77 50.782.77225.000.00

3.3.20.00.00 Transferência à União 2.000.00 0.00 0.00 0.002.000.00

3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos Militares 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 212.000.00 59.856.63 54.663.77 50.782.77212.000.00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 7.000.00 1.926.00 1.926.00 1.926.007.000.00

3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 0.00 180.00 180.00 180.000.00

3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 0.00 1.746.00 1.746.00 1.746.000.00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 3.000.00 0.00 0.00 0.003.000.00

3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 25.000.00 609.90 609.90 609.9025.000.00

3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 0.00 609.90 609.90 609.900.00

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 105.000.00 39.224.73 36.219.37 33.354.28105.000.00

3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 0.00 37.252.28 34.387.19 31.522.100.00

3.3.90.39.41 Serviços Perícias Médicas por Benefícios 0.00 750.00 750.00 750.000.00

3.3.90.39.48 Serviços Gráficos 0.00 145.00 145.00 145.000.00

3.3.90.39.64 Serviços Bancários 0.00 1.000.00 859.73 859.730.00
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3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa Jurídica 0.00 77.45 77.45 77.450.00

3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 25.000.00 18.096.00 15.908.50 14.892.5925.000.00

3.3.90.40.02 Locação de Softwares 0.00 13.200.00 12.100.00 11.350.000.00

3.3.90.40.10 Manut. Conserv. de Equipamentos de TIC 0.00 440.00 440.00 440.000.00

3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - PJ 0.00 4.456.00 3.368.50 3.102.590.00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000.00 0.00 0.00 0.002.000.00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 30.000.00 0.00 0.00 0.0030.000.00

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

3.3.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 11.000.00 0.00 0.00 0.0011.000.00

3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial RPPS 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 9.000.00 0.00 0.00 0.009.000.00

4.4.00.00.00 Investimentos 9.000.00 0.00 0.00 0.009.000.00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 9.000.00 0.00 0.00 0.009.000.00

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 9.000.00 0.00 0.00 0.009.000.00

9.0.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 100.000.00 0.00 0.00 0.00100.000.00

9.9.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 100.000.00 0.00 0.00 0.00100.000.00

9.9.99.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 100.000.00 0.00 0.00 0.00100.000.00

9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 100.000.00 0.00 0.00 0.00100.000.00

TOTAL GERAL ...: 2.878.000.00 2.878.000.00 2.240.356.63 1.600.725.79 1.457.364.12


